bito: et tamen non dubitas significatum primum. a. im  
 mo scis illud: quia scis deum esse. quod est significatū p̄  
 marium. a. Dico etiam scis vel credis et non scis p̄cise:  
 q̄ i cāu illo tu dubitas. a. p̄positiones et illud qd̄ credis eē  
 suū significatum et tamen non scis illud significatū p̄ma  
 rie significari ab. a. sed h̄ scis vel credis sic significare et.  
 Ubi tamen uelles q̄ descriptio non conuertetur cum de  
 scripto. nec requireretur ueritas descriptionum pro uerit  
 ate descripti posses hanc tu dubitas. a. sic probare: tu du  
 bitas significatum primum. a. q̄ scio. a. significare p̄ma  
 rie. Sed quia in proposito mihi uidetur cōuenientius  
 q̄ descriptio conuertatur cum descripto et ad hoc q̄ de  
 scripta sit uera descriptiones sint uere. Ideo posui modo  
 dicto. Item h̄ propositio tu credis. a. p̄positionem: sic p̄  
 batur: tu credis quod credis esse significatum primum  
 a. q̄ significatum scis vel credis significari p̄marie ab. a.  
 ergo tu credis. a. Et notāter dico: tu credis q̄ credis  
 esse significatum primum. a. et non tu credis signifi  
 catum primum. a. quia stat q̄ tu credas. a. et tamen non  
 credas eius significatum primum. vt posito q̄ tu cre  
 das h̄c esse ueram homo est asinus credendo q̄ ipsa si  
 gnificat p̄marie deum esse. Isto posito patet q̄ tu cre  
 dis. a. et tamen non credis significatum primum. a. q̄  
 non credis hominem esse asinum quod est significatum  
 primum. a. Item h̄ propositio tu intelligis. a. p̄posi  
 tionem sic describitur: tu intelligis significatum primum  
 a. p̄positionis quod significatum intelligis p̄marie si  
 gnificari per. a. igitur et. Unde si. a. significaret p̄marie  
 aliquod significatum quod quidem significatum non intel  
 ligeres vel non intelligeres significari per. a. non intelli  
 ges. a. significari: uerbi gratia: posito q̄ n̄ intelligēs regē se  
 dere s̄z intelligeres h̄c. Rex sedet q̄ sit. a. significare deus  
 esse vel qd̄cūq̄ aliud tunc dico q̄ non intelligeres. a. quia  
 non intelligeres regem sedere quod est significatum p̄  
 marium. Similiter dato q̄ intelligeres regem sedere et  
 non intelligeres illud significari per. a. tunc non intelli  
 ges. a. imo si intelligeres regem sedere intelligendo ipius  
 significari ab. a. et non p̄marie adhuc non intelligeres. a.  
 Item tu intelligis antichristum sic describitur: iste ter  
 minus antichristus intelligitur a te quem intelligis p̄  
 marie significare antichristum: igitur et. Et notāter  
 dico iste terminus antichristus intelligitur a te: et non di  
 co: tu intelligis istum terminum antichristus: quia rusti  
 cus intelligit antichristum et tamen non intelligit istum  
 terminum a tichristus: quia forte non intelligit illū ter  
 minum significare vel esse significabilem sed bene con  
 cedo q̄ illum terminum intelligit: quia illam speciem vel  
 intentionem intelligit que est vnus terminus. Ideo illū  
 terminum intelligit quare et. Item tu imaginaris. a. pro  
 positionem sic describitur: tu imaginaris illud q̄ imagina  
 ris esse significatum primum. a. p̄positionis quod si  
 gnificatū imaginaris a p̄marie significare et. Et notā  
 ter dico tu imaginaris illud quod imaginaris et. et nō so  
 lum illud: imaginaris significatum primum. a. quia stat  
 q̄ imaginaris. a. et non significatum eius primum: vt po  
 sito q̄ imagineris istam propositionem: homo est asinus  
 significare p̄marie hominem esse animal et non imagine  
 ris ipsam hominem esse asinum significare. Isto posito  
 patet q̄ imaginaris. a. et tamen non imaginaris eius signi  
 ficatum primum: sed bene imaginaris illud qd̄ imagi  
 naris et. Eodem modo dicatur de hoc uerbo opinor.  
 Ab his ergo potest homo exemplū sumere qualiter  
 alias propositiones de alijs uerbis officiabilibus describere  
 debeat: vt p̄mitto tibi denarium. idest p̄ scripturā vel  
 sermonem p̄mitto tibi ius alicuius denarij p̄t̄is p̄te  
 riti futuri possibilis vel imaginabilis: quia p̄mitto non  
 confundit pro presenti determinato: sed etiam pro possi  
 bili vel imaginabili p̄terito vel futuro. Similiter si h̄ ap  
 paret mihi apparentia sensuali: hoc uidetur a me: sentit a  
 me vt t̄git a me. Et si h̄ appet mihi appetentia intellectu  
 alis sufficit q̄ hoc intelligat a me. Et si ille terminus h̄ significat  
 hominem requiritur q̄ intellectui representet vel manife

iter bo  
 descri  
 dicta su  
 cōfirma  
 A te est  
 sic de in  
 hoc erg  
 um: q  
 hoc q̄  
 rep̄tar  
 p̄latū  
 paret p  
 ergo sci  
 a. quā  
 scio et  
 ficari p  
 a. intel  
 non int  
 nō seq̄  
 q̄ nollē  
 esse vn  
 patet q̄  
 quis e  
 equum  
 oplo se  
 for. tan  
 so: s̄z  
 Etiam  
 signific  
 ly asin  
 homi  
 homi  
 gnific  
 signific  
 ram  
 falsū  
 deter  
 homi  
 cessā  
 cessā  
 Secū  
 tuist  
 pon  
 per  
 per  
 p̄t̄  
 ficā  
 Se  
 et h̄  
 nō  
 pot  
 esse  
 t̄git  
 ficā  
 ficā  
 mo  
 bil  
 po  
 de  
 im  
 po  
 ni  
 nu  
 fa  
 et  
 fa  
 re  
 c  
 b

Et sic de alijs infinitis quorū declarationes & descripciones declarare foret nimis longū: quecūq; ergo dicta sunt de verbis his officiabilibus pnt i suis pncipijs cōfirmari vt a me ē scita. a. ppō: vt ego sū sciēs. a. ppōnē. A te est dubitanda. a. ppō vel tu es dubitās. a. ppōnē & se de infinitis. **C** Ex his p3 q ista pna non v3. Appet tibi hoc ergo hoc appet tibi: dato q ly appet non sit ampliati um: qz ad hoc q hoc appeat tibi requirē illud esse: sed ad hoc q appeat tibi hoc non requirē illud eē sed solū intentio repñtans illud. Si tñ qd vellet sustinere q ly appet sit ampliatiū pcederet pna: dicendo q h3 hoc nō sit: adhuc aparet per intentionē ipsū significantē. Et nō seqt. A. scio ergo scio. a. supposito q sciaz hanc ppōnē deus est que sit. a. quā non sciam eē. a. p3 q hoc scio & hoc est. a. igitur. a. scio & tñ non scio. a. qz non scio significatū pmaritū. a. signifi carī p. a. ymo nō intelligo. a. dato q vnū. a. sit oē. a. & tñ a. intelligo. Et non seqtur non intelligo. a. & a. est igit. a. non intelligit a me: sed seqtur q nō intelligit a me. a. silt ē nō seqt. Aliquē equū volo igit volo aliquē equū: vt posito q nōllē aliquem equū: & q vnus sit a longe quez credā esse vnum bouem quem libenter haberem. Isto posito patet q aliquem equū volo qz hoc volo Et hoc est ali quis equus igitur aliquē equū volo: & tñ nolo aliquem equū per casum. Item non seqtur: for. pncipio igit per cpio for. supposito q credā nō eē aliquē for. in mūdo & q for. tangat vel percutiat me. Isto posito p3 q nō percipio for. h3 for. percipio: qz hoc percipio & hoc erit for. igit. a. Etiam non sequitur: ly asinus hominem significat: igitur significat hominē: vt posito q for. appareat asinus non. n. ly asinus significat hominem euz non sit cōceptus propiū hominis nec superior aut inferior: ad conceptum propiū hominis: & tamen ly asinus hominem significat qz hoc si gnificat demonstrando for. & hoc est homo igitur hoīem significat. Et sic pnter in alijs dicatur.

**Propositio** de modo exponibilis est illa in qua aliqd predictoz aduerbio rum necessario ptingenter possibiliter & impossibiliter v3 & false exis pntū probabile in ppōne verbum pncipale determinat. Ut necio omnis hō est aial: exponitur sic: ois homo est aial & non pōt esse quin ois hō est aial. Tu ne cessario es expōit sic: Tu es & tu nō potes nō eē: Tu ne cessario fuisti exponit sic: tu fuisti & nō potuit eē qn tu fuisti. Sed hec: tu necio fuisti exponit sic: tu fuisti & tu non po tuisti non fuiste. Ita q illa que est de sensu composito ex ponatur p illam que est de sensu cōposito & per verbū i personaliter sumptū Et illa que ē de sensu diuiso exponat per ppōnem de sensu diuiso & per verbū psonaliter sum ptum. Itē de futuro: vt necio aliqd instans erit exponit sic: aliqd instans erit & nō poterit esse qn aliqd instās erit. Sed hec hoc instans necio erit exponit sic: hoc instās erit & hoc instans non poterit non esse. **C** Silt de possibili vt necessario pōt eē aliqs hō exponit sic: pōt esse aliqs hō & nō pōt esse quin pōt esse aliqs hō igit. a. h3 hoc necessario potest eē exponit sic: hoc pōt esse & hoc non pōt nō posse esse igitur. **C** onfily dicatur de pterito & futuro. De cō tingenti vō est aliter dicendū: vt ptingenter tu es exponit sic: tu es & pōt esse q tu nō es. Tu ptingenter es: exponit sic: tu es & potes nō eē. Et sic pnter de pterito & futuro: modo opposito ad ly necio dicat de possibiliter. Ut possi biliter tu es: exponit sic: tu es & nō impossibile est te eē: Tu possibiliter es tu es & te non impossibile est eē. Et sic pnter de pterito & futuro dicat suo mō. Itē de impossibili: Ut impossibiliter tu es asinus exponit sic: tu es asinus & non potest eē q tu es asinus. Tu impossibiliter es asinus: expo nitur sic: tu es asinus & tu nō potes eē asinus. Item vere nulla chymera est exponit sic. Nulla chymera ē: & nō est falsus nullaz chymera esse. Tu vere es exponit sic: tu es & te non falsus est eē: Et pnter de pterito & futuro. **C** Itē false tu curris: exponit sic: tu curris & non est vex te cur rere. Tu false curris exponit sic: tu curris & te non vex ē currere & ita de pterito & futuro. **C** Ex his ergo seqt bas esse falsas. Impossibiliter tu es asinus: false tu es asi

nus propter alterā exponentē falsas. Et non seqtur te esse asinum est falsū vel possibile: igit false vel possibiliter tu es asinus: qz aīs ē officiabile cuius quelz officiabilis ē vā & pns est exponibile cuius altera exponens ē falsa: v3 tu es asinus. **A** ego silt: q possibiliter tu es episcopus vel papa: posito q non sis eps nec papa. Et non seqt: te eē ep3 nec papaz est possibile: igit possibiliter tu es ep3 vel papa Et h3 propter eam priorē. **C** Juxta pri<sup>o</sup> dicta p3 et q non seqt: omnis hō est aial & non pōt eē qn ois hō est aial ergo ois homo necio est aial: qz arguitur respectu scōi termini vbi deberet argui respectu pmi. Si. n. ly necio foret termin<sup>o</sup> pimus satis eēt bonū argumentū. Itē ex illis exponitib<sup>o</sup> bene seqtur q necio ois hō est aial: & q necio hō est aial: non tñ seqtur q hō necio sit aial: qz nec ille nec ille nec sic de alijs. **I** dec. n. ppō: hō necio est aial: h3 sic resolui: hoc neccessario ē aial & hoc ē hō igit hō necio ē aial. **C** **H**ec resolutio tñ quibusdā nō placet: dicēdo q termin<sup>o</sup> suppo nens respectu huius termini necio supponit p eo q ē vel potest esse: qz necio & non pōt non eē puertunt: igit sicut terminus supponēs respectu huius vbi pōt supponit pro eo q est vel pōt eē Ita v3 respectu huius termini necio. **C** **S**ecundo in illa albū possibile est eē nigrū: supponit ly album dīiunctiue p albo qd est vel pōt esse: igit & p idē in illa hō necio est aial Et sic fm istā ymaginationē conce dunt hij hanc ppōnē. Creans necio est deus: supposito q nullus deus creet: qz ly creans supponit p create qd est vel pōt eē & sic d3 resolui hoc necio est deus & hoc est vt potest esse creans igit. a. **C** **S**3 iā pbat hec: reās necio est deus Isto casu posito: create ipossibile est nō eē deū: igitur creans necio est deus: pna t3 in scdo pyber. in fine modalitū vbi pbs vult q ad ipossibile non: sequat neccesse esse: Ita q bñ seqtur: impossibile est for. non eē: igit nece est for. eē. & aīs pbat: hoc ipossibile est nō eē deū infando ipsum deum & hoc est creans vel potest esse creans ergo create ipossibile est non eē deum: consequentia pa tet a resoluentibus ad resolutum.

**Contra istam** responsionē arguitur sic: Et quero ex quo ly creans sup ponit pro eo q ē vel pōt eē: rōne cuius: nō rōne verbi qz verbum est pntis tps precise & alteri nō pōt dare qd nō habet: igitur rōne huius aduerbii necio. Et tunc arguitur sic: qncūq; aliqs terminus facit supponere anteriores ter minū dīiunctiue op3 q vno illoz modoz faciat suppone re post se: sicut verbū pteriti tps facit an se supponere p eo q est vel fuit & post se p eo q fuit. Et vbi futuri tps facit supponere an se pro eo q est vel erit & post se pro eo q erit ergo si ly necio facit supponere terminū ante se pro eo q est vel pōt esse post se d3 cum d3 facere suppo nere pro eo q pōt eē: Et sic hec ppō erit vera in casu pñō ri deus necio est creās: qd negat hec opi. **C** **E**t pfirmat: **I**am hec respōtio dicit q ideo ly necio ampliat ante se: quia conuertitur cū ly non pōt non esse qd ampliat an se: ergo per idem ly necio facit terminū sequentē supponere pro eo q potest eē: qz ly non potest non esse hoc facit & sic iterum hec erit vera deus necessario est creans: qz signifi cabit q deus necio est illud q pōt eē creans. **C** **I**tē p idē sequitur q in ista album contingenter est nigrum ly albū supponit pro eo q est vel pōt eē albū: qz ly contingenter conuertitur cum ly potest non esse & per pns ipsa est vā quia significat illud qd est albū vel pōt eē album contingē ter erit nigrū. **C** **E**t sic ex hac rōne sequunt q3 plura ab surda: Seqt. n. q fautores istius opinōis latrones & sus pensū necio fuerunt: qz ipsi necio fuerunt & ipsi sūt fuerūt vel potuerunt esse suspensū & latrones: igit p3 pna p opi. Itē sequitur q sciens me currere necessario est deus: h3 sedeam. Et sciens me sedere necessario est deus. Sciens antichristum vinere necio est deus & tamen sciens anxp3 mortuum vel interfectum aut generandū necio ē de<sup>o</sup>. Et sic sciens te esse necessario est deus. Et sciens te non esse necessario est deus. Similiter seqtur q diligens te necio est deus: Et odiēs te necessario ē deus: damnās scūz pe trum Beatam virginē & animā Xpi necio est deus: & sal

nans pilatū iudā & luciferū necio ē deus: Et sic corrupēs solem & celos & totū mundū necio est deus: & tñ de' nihil corrupit. Etia; sequitur q' sciens se pducere ad extra necio est deus: Et sciens se non pducere ad extra necio ē deus: Et sic sciens duo dīctoria iter se dīcentia necio ē deus: Et q' currens necio fuit for. qui nunq' currebat currit v' curret que oīa vident' falsa. Itē ipsi nullā ponunt dīctāz in ter sensus illaz pōnūz sciens celū non moueri necio pōt esse deus: & sciens celū nō moueri necio est deus: Et per idē ille non differet: Anxps necio erit & anxps necio pōt fore: qd est manifeste falsū. Etia; ipsi hnt pcedere q' tps in quo eris episcopus vel papa necio erit: & tu nunq' eris episcopus nec papa qd nō v' bñ possibile. Sed iā pro bo illam pñam: Creans necio est deus igitur creās ē de': Itāz sicut ly necio ens est terminus inferior ad ly ens: Ita videtur q' ly necio est sit inferius ad ly ē: igit' sicut illa pñā est bona. Creās est necio ens igit' ens ergo & ista ē bona: creans nec o est ergo creans ē & pñter h erit bona. Creās necessario est deus ergo creans est deus tanq' ab inferiori ad suum superius affirmative & sine impedimēto pcedente. Secundo arguit' sic: sicut ly necioz ē inferius ad ly vere: & ly impossibile ad ly falsū: sic pari rōne ly necio sumptum adverbialit' erit inferius ad ly vere sumptū adverbialit'. Et sic per regulā illā ab inferiori rē assignatā: hec pñā est bona. Creans necio est deus igit' creans vere est deus: ex quo statim seqt' q' creans ē deus. Tertio necessario & inevitabile pvertunt': igit' pari rōne necio & inevitabiliter pvertunt': ergo sicut hec pñā ē bona: h ē necioz ergo hoc est inevitabile Ita sequitur hoc necio est igit' hoc inevitabiliter est: & p pñs sequitur creans necio est deus ergo creans inevitabiliter est deus: ex quo immediate sequitur q' creans est deus. Quarto sequitur creans necio est deus ergo creans necio modo est deus: pñā ab inferiori ad suum superius rē. Et ultra creans aliquo mō est deus igit' creans est deus: pñā pñā q' oppositū pñtis repugnat anti. Rūdeo ergo aliter negādo illā: Creans necio est deus supposito q' nullus deus creet: q' subiectū non supponit nisi p create qd est: Ideo d' sic resolu: h necio est de' & hoc est creans qd falsū est: & casu repugnās: nō tñ nego quin supponat p create qd potest eē: eo ipso. n. q' aliquis terminus supponit p eo q' est supponit p eo q' pōt eē: h' hoc sit scdārie & ex pñti: non tñ seqt' q' respectu talis me/dij hoc ē vel pōt eē creans pñgat illā pbari.

**Ad primum** ergo argumentū nego q' ille due egpollent: Creans necessario deus est: & creans non pōt non eē deus: ex quo pñā ē mere affirmativa & scdā mere negativa: q' vna sola negatio cadit sup copulā principalē: ipsi. n. met negarent ista m pñam: Chimera non pōt nō eē igit' chimera necio ē: q' anis est v'z cū sit negativa cuius subiectū p nullo supponit sin eos: & pñs est falsūz vt cuius pñ. Et h' ē ille due conuertunt non tñ sequitur q' eque p'le debeat stare substantiū in vtrāq' certū est. n. q' iste due pvertunt hō ē & homo erit ens qd est: & tñ nō eque ample supponit ly hō vtrōbiq'. Ad scdā cū arguit' ly albū in illa: albū possibile est esse nigrū supponit disunctive ergo & in alia: nego pñam: q' ly necio est terminus exponibilis & ly possibile non: p'pterea in ista albū possibiliter est nigrū ly albū nō supponit disunctive q' ly possibiliter est terminus exponibilis sicut ly necessario adverbialiter sumptus. Ad aliud quo intenditur probari h: creans necessario est deus nego illam consequentiā: creatant' impossibile est non esse deuz: igitur creans necessario est deus: sicut non sequitur: albū possibile est esse nigrū ergo albū possibiliter est nigrūz: Et tunc ad philosophū dī o q' ipse non voluit q' ad impossibile non: tentū in sensu dīviso sequat' necesse eē: sed voluit q' ad ipole nō de sensu pposito sequat' necesse eē Itō bñ seqt' ipole ē creatant' nō eē deū ergo necesse ē creatant' eē deū.

**Circa necessarium** notitiam est notandū q' ly necessario pōt dupl'r sumi nominaliter & adverbialiter: quando sumitur nominaliter sic est datini v' ablativi casus & resolvable vt necio

tu es demonstrando deum: q' propter ipsum es & hoc necium igitur necio es. Propterea cum pponit' necessario tu curris vel aia xpi necessario erit: non d'z aliq' istarū immediate concedi vel negari sed distingui an ly necessario noialiter vel adverbialiter sumatur. Adverbialit' negatur quēz illarū p' vnam exponentē falsam. S'z cedatur vtrāq' noialiter sumendo p' cuiusq' veritates resolventis. Loquendo ergo noialiter soluz concedo q' anima anxpi necessario erit que p'pise ptingenter erit: & q' for. necessario disputavit & disputabit & tñ p'pise ptingenter ipse disputabit ymo pcedo q' qualitercūq' eris p'pise taliter fuisti & tamen necessario eris & p'pise contingenter fuisti & econtra. Etia; cōcedo q' qualitercūq' deus pducit for. p'pise taliter pducit ad extra & tñ necessario pducit for. & p'pise ptingenter pducit ad extra & eē. Adul te his consimiles possent inferri p'clones quas omnes cōcederem noialiter tenendo ly necio sed adverbialiter solū omnes negarem. Sumendo ergo ly necio adverbialiter sicut cōter sumitur pono quasdā p'clones. Pñā est necessario aliquid erit qd contingenter erit & tñ necessario aliquid erit q' non ptingenter erit: prima pars probatur: aliquid erit & contingenter erit & non potest esse qn aliqd erit & ptingenter erit igit' aliqd erit q' ptingenter erit q' necio erit q' ptingenter erit pñā ab exponentibus ad expōsitū: scdā ps conclusionis pbat'ur: nam aliqd erit q' non cōtingenter erit & non pōt esse quin aliqd erit qd non ptingenter erit igit' necio aliqd erit q' non ptingenter erit: pñā vt prius. Unde non sequitur necio aliqd erit q' contingenter erit igitur aliqd necio erit qd contingenter erit. Arguit' n. a sensu pposito vero ad sensū dīvisū falsū.